PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2014  № 1810
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 11.11.2011 № 518 «О порядке предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 11.11.1011 № 518, следующие изменения:

1.1  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Целевые субсидии предоставляются учреждениям на расходы, не учитываемые в нормативных затратах, связанных с выполнением муниципального задания:

- проведение капитального и текущего ремонта объектов недвижимого имущества, разработку проектно - сметной документации на его проведение, приобретение строительных материалов;

-  приобретение основных средств, монтаж оборудования;

-  установку (монтаж) охранной и пожарной сигнализации, приборов учета  энергетических ресурсов, монтаж камер видеонаблюдения;

-  возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;
- осуществление организационных, ликвидационных и реорганизационных мероприятий;
-  исполнение судебных решений;

- приобретение неисключительных лицензий на использование аудиовизуальных произведений;
-  погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет;

- выплату грантов победителям и призерам конкурсов и другие поощрительные выплаты;
- иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям, публичным нормативным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, а также не учитываемые в  нормативных затратах, связанных с оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).»;

1.2  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем субсидии определяется на основании документов, обосновывающих потребность в средствах, с учетом положений постановления администрации от 10.06.2013 № 1823 «О порядке составления проекта бюджета города Чебоксары на очередной  финансовый год и плановый период» и исходя из финансовых возможностей бюджета города Чебоксары.»;

1.3 абзац 6  пункта 5 исключить;

1.4 пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«- возникновения у учреждения экономии при проведении конкурсных процедур по закупкам товаров, выполнению работ, оказанию услуг за счет средств, выделенных в форме субсидии.

В случае если в рамках подписанного Соглашения учреждение приняло денежные обязательства, в том числе договоры на поставку товаров, выполнение работ (оказание услуг), то уменьшение размера предоставляемой субсидии не допускается.»;

1.5 абзац 2 пункта 8 исключить;

1.6 пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Остатки средств, перечисленные в бюджет города, могут быть возвращены учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя»;

1.7 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12. Контроль за целевым использованием субсидии и соблюдением условий её предоставления, установленных в соответствии с настоящим Порядком и Соглашением, осуществляется учредителем, в ведении которого находится учреждение.

13. При установлении случаев нецелевого использования бюджетных средств, выделенных в виде субсидии на иные цели, соответствующие суммы подлежат перечислению в доход бюджета города в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Внести в Приложение 1 «Примерная форма соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели» следующие изменения:

2.1 пункт 2.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

« - возникновения у учреждения экономии при проведении конкурсных процедур по закупкам товаров, выполнению работ, оказанию услуг за счет средств, выделенных в форме субсидии.»;

2.2 пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.4. следующего содержания:

«2.3.4. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, выделенных в форме субсидии, перечислять в бюджет города в порядке, устанавливаемом администрацией города Чебоксары.»;

- таблицу  пункта 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование субсидии (направление расходования субсидии)
	Код субсидии
	КОСГУ
	Сумма, (руб.)
	Сроки предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	…
	…

	Итого

3. Таблицу Приложения 2 «Примерная форма отчета об использовании субсидии на иные цели»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование субсидии (направление расходования субсидии)
	Код субсидии
	КОСГУ
	План выплат (руб.)
	Начисленные расходы (руб.)
	Кассовые расходы, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1.

	…
	…

	Итого

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики  опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и  финансам города Чебоксары М.Л. Семенова.

Глава администрации

города Чебоксары

                                А.О.Ладыков